令 和 ６ 年 10 月 1 0 日

農業経営・所得向上推進課

報 道 関 係 各 位

第９回山形県農地集積・集約化プロジェクト会議を開催します！

～みんなの力で地域農業をもっと元気に～

 農業者の減少と高齢化が急速に進む中、本県の基盤産業である農業を持続的に発展さ

せていくためには、担い手への農地の集積・集約化により効率的な農業経営を実現す

ることが重要です。

このため、関係機関が連携して本会議を立ち上げ、オール山形で地域計画策定や農地

の集積・集約化の推進など農地を着実に引き継いでいく取組みを進めているところです。

今般、第９回会議を下記のとおり開催しますので、取材くださいますようお願い申し

上げます。

記

１ 日  時  令和６年 10 月 17 日(木) 10:00～12:00

２ 場  所  山形県自治会館 401 会議室 （山形市松波四丁目１番 15 号）

３ 参集範囲  市町村農業委員会の代表、市町村の代表、ＪＡ中央会、農地中間管

理機構、農業会議、土地改良事業団連合会、東北農政局、県（農林

水産部・各総合支庁）                約４０名

４ 内容（予定）

（１）地域計画及び農地集積・集約化の進捗状況について

（２）各チームの進捗状況と今後の取組みについて

（３）地域計画実行に係る次年度の体制等について

（４）その他

 ５ これまでの取組み

プレスリリース

【問い合わせ先】

 農林水産部農業経営・所得向上推進課

課長補佐 佐藤 朋子

  TEL：023-630-3108

 報道監 農林水産部次長 髙橋 和博

【第７回】
〇日時：R5.11.15 13 時 30 分～
〇内容：・進捗状況と今後の取

組内容の協議
    ・意見交換

【第８回】
〇日時：R6.3.14 15 時～
〇内容：・アクションプランの一

部改訂
・進捗状況と次年度以降
の取組内容の協議

【第９回】（今回）
〇日時：R6.10.17 10 時～
〇内容：・地域計画等における進

捗状況の報告
    ・地域計画実行に係る次

年度の体制等の協議

 ※ これまでの取組みは、県ホームページからもご覧いただけます。

    https://www.pref.yamagata.jp/140034/noutisyuusekisyuuyaku.html

    トップページ ＞ 産業・しごと ＞ 農林水産業 ＞ 農業 ＞

 農業総合 ＞ 山形県農地集積・集約化プロジェクトについて